
UCHWAŁA NR XXX/232/20 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713; zmiany Dz. U. z 2020 r. poz. 1378), art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2, art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461)  
Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/221/20 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 27 listopada 2020 r. 
w sprawie opłaty targowej na 2021 rok (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 9139) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej na terenie miasta Miłosław, na terenie sołectwa 
Orzechowo oraz na pozostałym obszarze wiejskim na terenie gminy Miłosław w drodze inkasa. 

2. Inkasentem na terenie sołectwa Orzechowo ustanawia się Panią Marię Hut. 

3. Inkasentem na terenie miasta Miłosław i na obszarze wiejskim poza sołectwem Orzechowo 
ustanawia się Urząd Gminy Miłosław.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, oraz wchodzi 
w życie od dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF46290-9E7F-4C31-815A-0669ADC92E29. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do UCHWAŁY NR XXX/232/2020 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU
z dnia 18 grudnia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej na 2021 rok

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) Rada Miejska w Miłosławiu postanowiła wprowadzić opłatę
targową.

Z kolei art. 19 pkt 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
upoważnia radę gminy do określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i  wysokości
stawek opłaty targowej. Natomiast pkt 2 ww. artykułu umożliwia zarządzenie poboru opłaty
w drodze inkasa oraz określenie inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Nowo wybrany
inkasent na terenie sołectwa Orzechowo Pani Maria Hut wyraziła zgodę na powierzenie jej
obowiązków inkasenta opłaty targowej.
Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych „W uzasadnionych przypadkach akty normatywne,
z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni,
a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego
i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia
w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym”. Uchwała w sprawie opłaty
targowej nie narusza zasad demokratycznego państwa prawa. Powyższe uzasadnia wejście uchwały
w życie w terminie krótszym, niż 14 dni.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Dawid Strzelczyk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DF46290-9E7F-4C31-815A-0669ADC92E29. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

